
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy 

 oblasti ČKAIT Královéhradecký kraj, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Královéhradeckého 
 a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI  2. POLOLETÍ 2025 

➢ PODZIM V SEVERNÍCH ČECHÁCH NA HISTORICKÝCH 

STAVBÁCH A STAVBÁCH ROKU – OPAKOVANÁ POZVÁNKA 

NA ODBORNOU EXKURZI 

➢ KONFERENCENCE „PRO GOČÁR 2025“ 

➢ PŘIHLÁŠENÉ STAVBY DO 22. ROČNÍKU SOUTĚŽE 
STAVBA ROKU 2025 KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

➢ CENA INŽENÝSKÉ KOMORY 2024 

➢ VZDUCHOTECHNIKA NA STAVBĚ MEPHARED 2 KAMPUSU 
UNIVERZITY KARLOVY V HRADCI KRÁLOVÉ 

➢ BYTOVÁ VÝSTAVBA V HRADCI KRÁLOVÉ 
V PROTIKLADECH OD ROKU 1962 DO SOUČASNOSTI 

➢ POLSKO – SOUSED ZNÁMÝ A PŘESTO NEZNÁMÝ 

➢ PŘÍSTUPNOST A BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ - POZVÁNKA NA 
PŘEDNÁŠKU 

➢ POZVÁNKA ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI 
AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

 

 
ROČNÍK 35 

 
 

ČERVENEC 
2025 

 

4 
2025 

 



 

2 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 2. POLOLETÍ 2025 
ČKAIT, OP ČSSI, SPS V ČR HRADEC KRÁLOVÉ 

 

září 
2025 

 
1. 9. 

 
13.00 

Schůze výborů HSC 
zasedačka 

14.30  

9. – 10. 9. 9.00 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ 
K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM 
Ing. Rusek, JUDr. Šakarov 
ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ 
ČÁSTI AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 9. – 
10.9.2025 – www.cssi-cr.cz 

HSC 
zasedačka 

11. 9. 10.00 

PŘÍSTUPNOST A BEZBARIÉROVÉ 
UŽÍVÁNÍ 
Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. 
Registrace na adrese 
Přístupnost a bezbariérové užívání 
11.9.2025 – www.cssi-cr.cz 

HSC 
zasedačka 

25. – 28. 
9. 

 

PODZIM V SEVERNÍCH ČECHÁCH 
NA HISTORICKÝCH STAVBÁCH A 
STAVBÁCH ROKU 
Přihlášení pro dosud nepřihlášené 
na adrese 
Podzim v severních Čechách na 
historických stavbách a stavbách roku 
25.9. – 28.9.2025 – www.cssi-cr.cz 

 

říjen 
2025 

6. 10. 
13.00  Schůze výborů HSC 

zasedačka 14.30  

18. 10.  SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ Praha 

listopad 
2025 

    

3. 11. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 

14.30 SEZNÁMENÍ S VÝROBNÍM 
PROGRAMEM SPOLEČNOSTÍ HL 
HUTTERER & LECHNER GMBH, 
KTERÝ JE ZAMĚŘEN NA STŘEŠNÍ 
VTOKY 

25. 11.  SPOLEČENSKÉ SETKÁNÍ  

prosinec 
2025 

1. 12. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka 14.30 

VADY A PORUCHY 
V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 
A REALIZACI 
Ing. Jan Chaloupský 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.cssi-cr.cz/?akce=skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti
https://www.cssi-cr.cz/?akce=skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti
https://www.cssi-cr.cz/?akce=skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti
https://www.cssi-cr.cz/?akce=pristupnost-a-bezbarierove-uzivani-11-9-2025#online-registrace
https://www.cssi-cr.cz/?akce=pristupnost-a-bezbarierove-uzivani-11-9-2025#online-registrace
https://www.cssi-cr.cz/?akce=podzim-v-severnich-cechach-na-historickych-stavbach-a-stavbach-roku-25-9-28-9-2025
https://www.cssi-cr.cz/?akce=podzim-v-severnich-cechach-na-historickych-stavbach-a-stavbach-roku-25-9-28-9-2025
https://www.cssi-cr.cz/?akce=podzim-v-severnich-cechach-na-historickych-stavbach-a-stavbach-roku-25-9-28-9-2025


 

3 

  

PODZIM V SEVERNÍCH ČECHÁCH 
NA HISTORICKÝCH STAVBÁCH A STAVBÁCH ROKU 

25. 9. – 28. 9. 2025 

Vážená kolegyně, vážený kolego, vážení přátelé,  
na odborné exkurzi do severních Čech jsou ještě volná místa. V případě zájmu se 

přihlaste do 31. 7. 2025 na adrese Podzim v severních Čechách na historických stavbách 
a stavbách roku 25.9. – 28.9.2025 – www.cssi-cr.cz. 

Program 

25.9.2025  

6.45 Sraz – Hradec Králové HSC  

7.00 Odjezd Hradec Králové – HSC – prosím o nahlášení nástupu 

7.15 Odjezd Hradec Králové – nádraží ČD, stanoviště J před budovou ČEZu – 
prosím o nahlášení nástupu 

7.15 – 8.15 Odjezd směr Čelákovice 
8.30 – 9.30 Čelákovice 

STAVBA ROKU 2023 a 2024 
Vstupní pavilon depozitárního areálu Národního technického muzea a 
Depozitární hala CD 04. 

9.30 –10.00 Odjez směr Veltrusy 
10.30 -12.00 Veltrusy 

Prohlídka zámku – Název prohlídkového okruhu Piano nobile 90 min. 
2.skupiny 

  
12.00– 13.00 Veltrusy – osobní volno – po dohodě rezervace bistra nebo restaurace v 

zámku 
13.00 –14.00 Odjezd směr Louny 
14.00 – 16.30 Louny – Plavecká hala – stavba roku 2023 

Louny – prohlídka města s průvodcem – 1.část 

17.00 Ubytování 

  

26.9. 2025  
7.00 – 7.50 Snídaně 
8.00 – 9.00 Odjezd - Úštěk 
9.00 – 10.00 Úštěk – prohlídka města s průvodcem 

10.30 Odjezd směr Litoměřice 
11.00 – 13.00 Litoměřice – prohlídka města s průvodcem 
13.00 –14.30 Osobní volno 

15.30 Litoměřice – hrad  
STAVBA ROKU 2023 

17.30 Odjez směr Louny 
18.00 Návrat na ubytování  

  

27.9.2025  
7.00 – 7.45 Snídaně 
8.00 – 9.00 Odjezd Kadaň 
9.00 – 11.00 Kadaň – prohlídka města s průvodcem 
11.00 –12.30 Individuálně 
13.00 –13.30 Odjezd směr Žatec 
14.00-15.30 Žatec - prohlídka města s průvodcem 

https://www.cssi-cr.cz/?akce=podzim-v-severnich-cechach-na-historickych-stavbach-a-stavbach-roku-25-9-28-9-2025
https://www.cssi-cr.cz/?akce=podzim-v-severnich-cechach-na-historickych-stavbach-a-stavbach-roku-25-9-28-9-2025


 

4 

  

15.30– 16.00 Žatec Synagoga 
16.00 –17.00 Chrám chmele a piva 

Prohlídka 
17.30 Odjezd směr Louny 
18.00 Louny - prohlídka města s průvodcem – 2.část 
19.00 Návrat na ubytování 

  

28.9.2025  
7.00 – 8.00 Snídaně 
8.30 – 10.30 Prohlídka Loun – galerie individuálně 
10.30 –11.30 Odjezd směr Lány 
11.30 –13.30 Osobní volno 

14.00 Prohlídka Lány 
15.00 Odjezd směr Hradec Králové 

Ubytování je zajištěno v hotelu U Radnice Louny. Předběžná cena pro členy ČKAIT a 
ČSSI je 6.000. tis. Kč, pro ostatní 8.000 tis. Kč. Zahrnuje dopravu, ubytování (3 x snídaně), 
vstupy zahrnuté v ceně.  

Příslušnou cenu za odbornou exkurzi uhraďte do 31. 7. 2025 na účet CK ALPIN -TOUR 
s.r.o. na číslo účtu 27-08 11 22 02 77/0100 (Komerční banka), variabilní symbol 25925, zpráva 
pro příjemce - celé jméno účastníka. 

Změna programu je vyhrazena. Další upřesňující informace obdržíte cca 10 dní předem. 

Přejeme Vám příjemné zážitky a těšíme se na shledání s Vámi.  

OK ČKAIT 
Ing Milan Havlišta 

OP ČSSI 
Ing Jiří Hájek 

Organizátor exkurze 
Ing. Jindra Novotná 

732 557 394 
 
 

KONFERENCENCE „PRO GOČÁR 2025“ 

 

. 
 

V té souvislosti bychom Vás chtěli pozvat na konferenci PRO GOČÁR 2025, 
která se bude konat ve čtvrtek 11. září 2025 v Muzeu Východních Čech 

 v Hradci Králové 
 Program konference 

8.00 Prezentace účastníků  
8.30 Slavnostní zahájení Ing. arch. Lenka Zídková 

8.45 
Zrušení pevnosti - předpoklad vzniku 
moderního Hradce Králové 

Mgr. Jan Jakl 

Vážení, 
naše město Hradec Králové je 

nesmazatelně spojeno se jménem 
architekta Josefa Gočára. V letošním 
roce si připomínáme 800 let od první 
písemné zmínky o Hradci Králové a 
zároveň si chceme připomenout 80 let 
od úmrtí pana architekta Gočára 



 

5 

  

9.15 Průzkumy staveb arch. Gočára Mgr. Bohdan Šeda 

9.45 
Nová demokracie – nová škola v hradeckém 
díle Josefa Gočára 

Doc. Pavel Panoch Ph. 
D. 

10.15 – 10.45 Přestávka na kávu  
10.45 Krajina ve městě – Gočárovy regulační plány Mgr. Jakub Potůček    
11.15 Automatické mlýny Pardubice Ing. arch. Lukáš Smetana 

11.45 Červená vila v Krucemburku   
Simona Binko M.A. 
Marie Fiřtová M.A. Ph. D. 

12.15 Stavebně historický průzkum MŠ Mgr. Miloš Buroň 
12.45 Budova MŠ arch. Gočára stav a výhled  Ing. arch. Jiří Zídka 

13.15 – 14.15 Přestávka na oběd   

14.30 – 16.30 
Komentovaná prohlídka komplexu škol arch. 
Gočára - MŠ, ZŠ, Gymnázium   

Ing. arch. Jan Falta 

Akci pořádáme pod záštitou Statutárního města Hradec Králové a za podpory 
Ministerstva Kultury České republiky. 

Bližší informace Ing. arch. Lenka Zídková předsedkyně spolku Pro Gočár z.s., 
zidkova@atelierzidka.cz, 495406739. 

Těšíme se na shledání s Vámi.  
 

PŘIHLÁŠENÉ STAVBY DO 22. ROČNÍKU SOUTĚŽE 
STAVBA ROKU 2025 

 KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

  
 

Galerie Sodovkárna, Hradec Králové II/298 Opočno, obchvat – II. etapa 

mailto:zidkova@atelierzidka.cz


 

6 

  

                        
 

II/321 křižovatka u Voříšku Solnice Kvasiny 
II/295 Revitalizace „Polských mostů“ 

Přední Labská 

 

   
 

III/3051 Albrechtice nad Orlicí 
II. ETAPA 

Lanová dráha Jadrná 
Orlické Záhoří 

 

   
 

Nástavba operačních sálů a sterilizace 
Městské nemocnice 

Dvůr Králové nad Labem 

Novostavba pavilonu „A“ 
Oblastní nemocnice Jičín 

 



 

7 

  

   
 

Oblastní nemocnice Náchod 
urgentní příjem 

Pec pod Sněžkou 
Apartmány Hnědý vrch rekonstrukce č.p. 52 
 

   
 

Revitalizace obecního rybníka 
LBC Hejtmánkovice 

Smuteční síň Dolní Radechová 

 
 
 

   
 

Sportovní hala se zázemím Bernartice Tenisový areál Náchod - Běloves 
 

Podrobnosti viz 

Přihlášené stavby do soutěže Stavba roku 2025.pdf 

Stavba roku 2025 přihlášené stavby – www.cssi-cr.cz 

https://www.ckait.cz/sites/default/files/2025-06/P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1en%C3%A9%20stavby%20do%20sout%C4%9B%C5%BEe%20Stavba%20roku%202025.pdf
https://www.cssi-cr.cz/stavba-roku-2025-prihlasene-stavby/


 

8 

  

CENA INŽENÝSKÉ KOMORY 2024 

Hlasujte o Cenu veřejnosti! Zapojte se a dejte hlas inženýrskému dílu v rámci 
21. ročníku soutěže o Cenu inženýrské komory (CIK). Hlasovat je možné 
od 11. června do 30. července 2025. 

Prohlédněte si všech 66 přihlášených inženýrských návrhů a  vyberte ty, které 
by si zasloužily ocenění. Hlasovat je možné pro více staveb. Pro hlasování stačí 
kliknout na ikonku u vybrané stavby na stránkách cik.ckait.cz. 

Výsledky 21. ročníku soutěže o Cenu inženýrské komory budou slavnostně 
vyhlášeny 18. října během Shromáždění delegátů ČKAIT. Oceněné stavby a  projekty 
budou prezentovány formou putovní výstavy, katalogem CIK, který bude tradičně 
rozeslán jako příloha k Hospodářským novinám, na webu časopisu Z+i a  formou 
kalendáře ČKAIT na rok 2026. 

Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. 
předsedkyně poroty Cena Inženýrské komory 2024  

členka Představenstva ČKAIT 

 

 

 

  

 
 
 
 

https://newsletters.ckait.cz/links/FgdosLIiPp/xOYbxtPHrh/LjXWshAaEp/ZGsIeiWYrc


 

9 

  

VZDUCHOTECHNIKA 
NA STAVBĚ MEPHARED 2 KAMPUSU UNIVERZITY KARLOVY 

V HRADCI KRÁLOVÉ 
dne 28. 5. 2025 

Dne 25.3.2025 se konala pro členy naší oblasti exkurze na stavbě MEPHARED 2 
v areálu FN Hradec Králové. Jedná se o 2.etapu výstavby Kampusu Univerzity Karlovy. Pro 
zúčastněné to byla ukázka budoucího rozsáhlého vědeckého, technologického i 
společenského centra. Důkazem technické náročnosti stavby, krom vyjmenovaných druhů 
provozů, bylo rovněž nebývalé množství zařízení TZB. Pokud se týká vzduchotechniky, pak 
co do počtu zařízení, ale též co do vzduchového výkonu. 

Při té příležitosti dostal předseda oblasti ČKAIT Královéhradecký kraj Ing. Milan Havlišta 
nabídku od technického dozoru stavby Ing. Daniela Slováka (JE Group s.r.o.) uspořádat 
obdobnou návštěvu stavby, zaměřenou tentokráte na profesi vzduchotechnika.  

Nabídku jsme uvítali a 28.5.2025 se zájemci o prohlídku střech plných VZT jednotek 
nebo kotelen v 1.PP prostorově využitých do posledního místa, sešli u vrátnice FN Hradec 
Králové. 

Stavbou nás provázel technický dozor stavby zodpovědný za profesi vzduchotechnika 
Ing. Josef Šrámek z firmy ERBES s.r.o.  

 Viděli jsme budoucí shromažďovací prostory pro studenty jak pracovní, tak pro 
odpočinek. Dále vybavení kancelářských prostor, hovořili jsme o operačních sálech, viváriích, 
laboratořích apod. 

Naše oči byly převážnou část prohlídky upřeny pod strop. Tento prostor byl po celé šířce 
i nekonečné délce protkán potrubními trasami. Orientace v trasách, jejich křížení, druzích 
izolací… a jsme u systému BIM. Zde se bez toho nelze obejít. Byť pro samotnou instalaci a 
montáž je klasický výkres nepostradatelný.  

Práce na dodávce prací VZT podléhaly výběrovému řízeni. S tím souvisí i následný 
výběr dodavatele VZT zařízení, potrubí, izolací, vč. rámů a kotvení.  

Na stavbě je nezbytné dodržovat a stále kontrolovat dodržování zásad bezpečnosti 
práce. Takto rozsáhlé a různorodé instalace tras TZB se neobejdou bez vzájemné profesní 
spolupráce a ohleduplnosti při obsazování instalačních šachet a podobně.  

Náš průvodce nás seznámil i s organizací přebírání prací v dokončených úsecích, 
instalačních šachtách atd.  

Na stavbě jsme strávili více než 2,5 hodiny a informací bylo mnoho. Na závěr několik 
z těch, které ukazují rozsah prací ve vzduchotechnice.  

VZT vč. ZOTK (zařízení pro odvod tepla a kouře) zajišťuje 

VZT jednotky   - 73 ks   
Ventilátory   - 75 ks  
FCU    - 1650 ks  
čtyřhranné potrubí  - 48.500 m2  
kruhové potrubí  - 18.000 m délky 

Našim průvodcům patří velký dík za čas, který nám věnovali a za ochotu, se kterou 
odpovídali na naše otázky.  

O tom, že čas společně strávený byl, doufám pro všechny, přínosný, vypovídá závěrečné 
společné foto. 

Zpracovala Ing. Eva Cincibusová 



 

10 

  

 

 

   
 

   
 



 

11 

  

   

Foto Ing. Eva Cincibusová 

Další foto viz 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/vzd-mephared-2-28-5-2025-foto-ing-eva-
cincibusova 

 
 

 
 
 
 

U příležitosti připomenutí 160. výročí založení Spolku inženýrů a architektů v království 
Českém zorganizovala oblastní pobočka ČSSI Hradec Králové, z.s. a OK ČKAIT 
Královéhradecký kraj 4. června. 2025 projížďku vyhlídkovým vláčkem Dopravního podniku 
Hradec Králové po vybraných hradeckých sídlištích. Projížďka byla doprovázena slovním 
výkladem Ing. arch. Františka Křeliny a Ing. arch. Jana Falty. Byly navštíveny následující 
lokality 

➢ Ulice Úprkova oddělující původní osadu Zámostí a Náhon s převažující výstavbou 
rodinných domů.  

➢ Propojka mezi ulicí Úprkovou a Náhon s průhledem na sídliště Na Kotli, kde dominují čtyři 
13. podlažní věžové domy orientované směrem do Gočárova okruhu.  

➢ Ulice Náhon s odbočkou do Štefcovy ulice vymezující areál ZŠ Štefcova a přilehlý sportovní 
areál základní školy. 

➢ Pokračování Štefcovy ulice s přechodem do ulice Čajkovského, kde již dominuje čtyř až 
pěti podlažní družstevní výstavba – jako součást lokality Malšovice jih, která je 
charakterizovaná jako zahradní čtvrť pro 11 500 obyvatel (Malšovice sever a Malšovice jih). 

➢ Autoři architektonického projektu – Ing. arch. František Šteiner a Ing. arch. Václav Rohlíček.  

➢ Doba realizace 1962 – 1974 a 1963 – 1975. 

➢ Přejezd z Čajkovského ulice do ulice Na Občinách s odbočením do Rybovy ulice - sídliště 
Plachta I. 

 

 

BYTOVÁ VÝSTAVBA 
 V HRADCI KRÁLOVÉ V PROTIKLADECH  

OD ROKU 1962 DO SOUČASNOSTI 



 

12 

  

Sídliště Plachta I 
➢ Ulice Rybova a ulice U Parku. Silně urbanisticky ekonomizovaný koncept zastavění. 

Autorem návrhu Akad. arch. Albrecht a Mgr. Albrechtová – Hradecká projekční a 
developerská kancelář s.r.o.  

Sídliště Plachta II – 440 b.j. 
➢ ještě více ekonomizovaný prostor bez doprovodné zeleně a občanské vybavenosti. Sídliště 

má bezprostřední vazbu na přírodní památku Na Plachtě a na areál firmy Petrof. 

➢ Ulice U Parku s příjezdem do ulice Na Brně. 

➢ Záměr na přestavbu stykové křižovatky Na Brně s brněnskou radiálou. 

➢ Přejezd po Brněnské (krátký úsek) do ulice Palachovy. 

Sídliště Moravské Předměstí 
V roce 1967 proběhla anonymní architektonicko - urbanistická soutěž, kterou vyhrál 

kolektiv katedry urbanismu ČVUT – FA Praha – Doc. Ing. arch. Marhold, Ing. arch.  Doutlík 
Csc. a Ing. arch. Němec Csc. Na druhém místě se pak umístil Ing. Arch. František Křelina 
z Královéhradeckého Stavoprojektu. Dle doporučení soutěžní poroty se měly oba návrhy 
propojit a společně dopracovat do úrovně PÚP Moravského předměstí. Stalo se tak v roce 
1968 – 1970. Následně od roku 1973 byl hlavním projektantem sídliště jmenován Ing. Arch. 
František Křelina se svým kolektivem atelieru A 12 Stavoprojektu Hradec Králové. Autorský 
kolektiv tvořili dále architekti Zdeněk Vašata, Karel Runštuk, František Křelina ml, Karel Rulík, 
Andrea Benešová, Karel Fridrich, Hlavním inženýrem se stal Ing. Jiří Nosek a vedoucím 
statikem potom Ing. Miroslav Hajný. Investorem celého sídliště byl Krajský investorský ústav 
a realizací zajišťovaly Pozemní stavby Hradec Králové.  

V rámci projektu mělo být postaveno v 6 okrscích 10 431 bytů pro celkem 37 000 
obyvatel. Každý okrsek byl naplánován tak, aby měl základní občanskou vybavenost včetně 
obchodů, služeb, základní školy a mateřské školy i jeslí. Součástí sídliště bylo i několik 
okrskových i lokálních center . Centrum pro spádovou oblast až 64 000 obyvatel mělo vyrůst 
na styku ulice Jana Masaryka a Benešovy třídy – původně Marxovy a později Hlavní ulice.  

➢ Naše trasa vedla Palachovou ulicí, přes křižovatku u vajíčka dále do Štefánkovy ulice v 6. 
okrsku směrem k areálu firmy Fomei – dříve sklářskému ústavu. 

➢ Zde jsme se napojili do ulice Zborovské a následovat přejezd do ulice Roudnické 
s odbočením do ulice K Zámečku s pokračováním do Husovy ulice.  

➢ Zastavili jsme se na vyhlídce u Rozárky s výkladem o urbanismu města a charakteristikou 
koncepce sídliště Moravského předměstí a jeho prostorovou vazbou na historické jádro 
města. 

5. okrsek Moravského předměstí 
➢ Husova ulice - stará Brněnská s odbočením do Blodkovy a dále do ulice Pod Strání 

k okrskovému centru Pod Strání.  
➢ Pokračovat budeme do ulice Milady Horákové, do Palachovy ulice a Benešovy třídy.  
➢ Zastávka před nákupním centrem Billa s výkladem o koncepci této ulice s vazbou do 

budoucnosti. 
➢ Přejezd ulicí Jana Masaryka do ulice Mrštíkovy. 

Zpracoval Ing. arch. František Křelina 

 



 

13 

  

     

Část účastníků exkurze na konečné MHD 
trolejbusu č. 7 před nástupem do vláčku 

Zastávka na Novém Hradci Králové 
s vyhlídkou na město, s výkladem 

 architekta Křeliny nad koncepcí výstavby 
 Moravského Předměstí 

Foto Ing. arch. František Křelina 

     

Foto Ing. Vlastimil Klazar 

Další foto viz 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/160-let-sia-foto-ing-arch-krelina-ing-klazar 

Fotografie z jízdy vláčkem po sídlištích Hradce Králové 4.6.2025 – www.cssi-cr.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/160-let-sia-foto-ing-arch-krelina-ing-klazar
https://www.cssi-cr.cz/fotografie-z-jizdy-vlackem-po-sidlistich-hradce-kralove-4-6-2025/


 

14 

  

POLSKO – SOUSED ZNÁMÝ A PŘESTO NEZNÁMÝ 
ODBORNÁ EXKURZE 

13. - 19. 6. 2025 

   

Jawor protestantský hrázděný Kostel míru Varšava Staré město 

   

Varšava Manhattan Wilanów zámek 

   
Malbork horní hrad Mamerki replika jantarové komnaty 

   

Gdyně přístav 
Gdaňsk pohled z věže katedrály 

na ostrov špýcharů 

Foto Ing. arch. Tereza Jirásková 
Další foto viz 

https://www.rajce.idnes.cz/cssi/album/polsko-13-19-6-2025-foto-ing-arch-tereza-
jiraskova 



 

15 

  

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 
 POŘÁDANOU OK ČKAIT, OP ČSSI A SPS HRADEC KRÁLOVÉ 

PŘÍSTUPNOST A BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ 

Požadavky a aplikace právních předpisů (stavební zákon č.283/2021 Sb. a vyhláška 
č.146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu) v návaznosti na novou závaznou českou 

technickou normu ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání 

která se koná 

11. září 2025 od 10.00 hod.  

v zasedací místnosti v 1. patře budovy 

Hradeckého stavebního centra, 
Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí 

http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox- 

2.0 

Přednáší 

Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. 
autorizovaný inženýr v oborech pozemní stavby a městské inženýrství 

zpracovatel ČSN 73 4001 
Fakulta stavební VŠB-TU Ostrava 

Program 
Přístupnost a bezbariérové užívání ve vztahu k právnímu a normovému prostředí 
o Stavební zákon č. 283/2021 Sb. 
o Vyhláška č.146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu 
o ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání 
o Vyhláška č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb – náplň bodu B.3.2 Celkové řešení podmínek 
přístupnosti 

Technické požadavky zabezpečující přístupnost a bezbariérové užívání dle ČSN 73 
4001 
o Přístupné prostředí 

o Přístup ke stavbám 
o Parkovací plochy a vyhrazená stání 
o Vstupní a horizontální komunikační prostory 
o Dostupnost podlaží – vertikální komunikační prostory 
o Šatny a hygienická zařízení 
o Stavby pro bydlení 
o Stavby ubytovacích zařízení 
o Stavby sociálních a zdravotních služeb 
o Stavby pro výchovu a vzdělávání 
o Stavby pro sport a rekreaci 
o Kulturní stavby 
o Administrativní budovy, stavby pro výkon práce, obchod a služby 
o Budovy pro veřejnou dopravu 
o Čerpací a dobíjecí stanice 
5. Diskuse 
6. Závěr 

Předpokládaný konec 13.00 hod. 

Registrace na přednášku viz  
Přístupnost a bezbariérové užívání 11. 9. 2025 – www.cssi-cr.cz 

Akce je hodnocena 1 kreditním bodem 

https://www.cssi-cr.cz/?akce=pristupnost-a-bezbarierove-uzivani-11-9-2025


 

16 

  

ČESKÝ SVAZ STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ OBLASTNÍ POBOČKA HRADEC KRÁLOVÉ 
JIŽNÍ 870, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 

POŘÁDÁ VE DNECH 
9. – 10. 9. 2025 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 

Školení je určeno žadatelům o autorizaci ČKAIT ve všech oborech. Cílem školení je 
usnadnit zájemcům přípravu k autorizační zkoušce v oblasti závazných právních předpisů, 
které jsou nutné pro úspěšné absolvování obecné písemné části autorizační zkoušky. 

Na školení bude odborníky podán přehled nezbytného rozsahu informací potřebných k 
doplnění Vašich znalostí.  

Přednášky budou řazeny za sebou dle časových možností jednotlivých přednášejících. 

Přednáší 
Ing. Bohumil Rusek, JUDr. Václav Šakarov 

INFORMACE 
paní Dolanová, 724035703, cssihk@hsc.cz 

 Podrobnosti¨ 
Viz 

ŠKOLENÍ K PŘÍPRAVĚ K LEGISLATIVNÍ ČÁSTI AUTORIZAČNÍCH ZKOUŠEK 9. – 10.9.2025 – 
www.cssi-cr.cz 

 

 

Přejeme Vám pěknou dovolenou 

 
 
 
 

Vydavatel 
Klub stavařů Královéhradeckého kraje  

šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků  
Miroslava Dolanová 

Kontakt 
Jižní 870, 500 03 Hradec Králové  

hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 
www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 

495406590, 724035703 
Redakční rada 

Výbor ČSSI a ČKAIT  
Vychází 5 - 6 x ročně 

Toto číslo vyšlo 9. 7. 2025 

mailto:cssihk@hsc.cz
https://www.cssi-cr.cz/?akce=skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti
https://www.cssi-cr.cz/?akce=skoleni-k-priprave-k-legislativni-casti
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/

